CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2022
(Cifras en USS)

2022 JUNIO

ACTIVO
CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Bancos
Disponible restringido
Inversiones Financieras
Cuentas y documentos por cobrar a clientes
Cuentas y documentos por cobrar relacionados
Rendimientos por cobrar
Impuestos
Gastos pagados por anticipado
ACTIVOS A LARGO PLAZO
Muebles
Inmuebles
Cuentas por cobrar a largo plazo

Activos intangibles
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTES
Prestamos y sobregiros
Obligaciones por custodia y admén
Cuentas por pagar
Cuentas por pagar relacionadas
Impuestos por pagar propios
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES
Otros Ingresos Diferidos
Estimacion para obligaciones laborales

PATRIMONIO
CAPITAL
Capital social
RESERVAS DE CAPITAL
Reserva legal
Reserva voluntaria de liquidez
REVALUACIONES
Revaluacion de Inversiones
RESULTADOS
Resultados acumulados
Resultados del periodo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,815,405.60
300.00
183,696.57
134,283.15
2,243,314.62
170,472.16
1,098.02
18,650.37
17,052.77
46,537.94

17,918.49
10,912.82

7,005.67

2,833,324.09

205,110.48
167,601.87
5,825.92
26,232.49
20,018.77
26,509.65
89,015.04
37,508.61

37,508.61

2,628,213.61
2,000,000.00
2,000,000.00
417,777.92
296,627.55
121,150.37
(49,308.54)
(49,308.54)
259,744.23
83,961.06
175,783.17

2,833,324.09




CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADO ACUMULADO ENERO - DICIEMBRE 2022

(Cifras en USS)

2022 JUNIO
A INGRESOS DE OPERACION 723,271.29
| ING. POR SERV. DE DEPOSITO, CUSTODIA'Y ADMON. 709,839.04
Il ING. POR SERV. ELECTRONICOS DE CUSTODIA'Y ADMON. 8,632.25
Il INGRESOS POR DERECHOS DE INSCRIPCION 4,800.00
v INGRESOS DIVERSOS -
A GASTOS DE OPERACION 547,226.23
| GASTOS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 71,156.58
Il GASTOS POR SEGUROS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 29,429.04
I GTOS POR SERVICIOS DE SOFTWARE Y ELECTRONICOS 20,007.24
v OTROS GTOS. DE OPER. POR SERV. DE CUSTODIA'Y ADMON. -
\ GASTOS DE PERSONAL 220,481.45
\ GASTOS DE DIRECTORIO 30,164.02
VIl GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS 161,032.76
VIIl  IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 12,665.24
IX GASTOS DIVERSOS 2,289.90
A DEPRECIACION Y AMORTIZACION 5,579.12
| DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 4,166.36
Il INSTALACIONES -
I AMORTIZACION DE SOFTWARE 1,412.76
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION (A-A) 170,465.94
B INGRESOS FINANCIEROS 75,331.16
B GASTOS FINANCIEROS 7,634.30
| GASTOS POR INVERSIONES EN VALORES 321.13
Il GASTOS POR INVERSIONES EN REPORTOS -
I GASTOS POR INVERS EN ADMON DE CARTERA -
v GASTOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 7,313.17
\'% GASTOS DE OPERACION DE CAMBIO DE MONEDA EXTRANJERA -
Vi PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS Y DOCUMENTOS POR ( -
C INGRESOS EXTRAORDINARIOS 139.26
D GASTOS EXTRAORDINARIOS -
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA -
TOTAL INGRESOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 798,741.71
TOTAL GASTOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 560,439.65
UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADOS DEL EJERCICIO 238,302.06




